
1 / 28

ZÁPIS ze schůze rady č. 9/2024
Město Roztoky

datum: 15. 5. 2024, čas: 16:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (6) Marie Kantorová, Zuzana Šrůmová, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Tomáš Novotný, Eva Sodomová
Omluveni: (1) Jaromír Beran (pozdější příchod)
Nepřítomni: (0)
Hosté: MUDr. Karolína Banghová, MUDr. Kateřina Malá (k bodu 6)
Zapisovatelka: Lucie Dupalová

Přítomno je 6 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 15.05.2024 v 16:35:15

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího (bod číslo 1)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:35:27

Předsedající: Jaroslav
Drda

Bod byl přijat bez hlasování.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:45

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:36:46
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola zápisu z jednání RM č. 7 a 8/2024
4. Návštěva dětských lékařek - pevný bod 16:45 hod.
5. Kontrola plnění usnesení
6. Přehled daňových příjmů 4/2024
7. Rozpočtová opatření č. 5/2024
8. Zpráva o činnosti MP za období od 2.4.2024 do 6.5.2024
9. Propachtování části pozemku parc. č. 1232/1 v k.ú. Roztoky u Prahy
10. Propachtování části pozemku parc. č. 2152 v k.ú. Roztoky u Prahy
11. Pronájem částí pozemků parc. č. 1526/1 a 1526/2 v k.ú. Roztoky u Prahy
12. Záměr uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 730055
13. Záměr směny částí pozemků parc. č. 2782 a 2783 v k.ú. Žalov
14. Převzetí infrastruktury a pozemků v lokalitě Na Dubečnici
15. Komise stavební 5/2023
16. Zápis ze sportovní komise
17. Informace o postupu převodu komunikace (části pozemku) v ulici Za cihelnou - ústní info
18. Prostory pro Sedmihlásek



2 / 28

19. Statut Odrazu – aktualizace
20. Zápisy z redakční rady Odrazu ze dne 6. 5. 2024
21. Zápis z jednání inovační komise ze dne 17. 4. 2024
22. Schválení zadávacích podmínek VZ na výběr poskytovatele služeb agenturního zaměstnávání
23. Schválení nové směrnice na pronájem movitého majetku města
24. Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic za rok 2023 - oprava
25. Přerušení provozu MŠ v letních měsících školního roku 2023/2024
26. Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu Obědy do škol 2024/2025
27. Souhlas s plánovanou opravou v ZŠZB: malířské a lakýrnické práce
28. Předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru: MŠ Přemyslovská
29. Žádost o převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu: ZUŠ (akordeon)
30. Veřejnosprávní kontroly školských příspěvkových organizacích města Roztoky 2024
31. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce MŠ Přemyslovská
32. Smlouva o bezúplatném převodu technického zhodnocení: ZUŠ a MŠ Havlíčkova
33. Schválení účetních závěrek a HV za rok 2023: ZŠ, ZUŠ, MŠ
34. Souhlas zřizovatele s vyřazením majetku MŠ Přemyslovská
35. Zápis ze sociální a zdravotní komise - 29.04.2024
36. Zápis z 3. jednání komise životního prostředí ze dne 03.04.2024
37. Prodej dřeva
38. Souhlas RM s realizací projektu Biodiverzita 2024 na pozemcích města Roztoky-Likvidace
invazivních druhů rostlin
39. Souhlas RM s realizací projektu Biodiverzita 2024 na pozemcích města Roztoky-Mozaiková seč
relaxačního sadu Solníky a Vybudování naučné stezky Cesta z města

Diskuze zahájena v 16:36:47
V 16:38:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:
- doplňuje se bod č. 40 - Prominutí nedoplatku za plyn - žádost zaměstnanců TS
- doplňuje se bod č. 41 - Pozemky u Vltavy
- doplňuje se bod č. 42 - Nabídka pozemku u Vltavy 2592/6
- stahuje se bod č. 41 - Pozemky u Vltavy (duplicita s bodem 42)
- stahuje se bod č. 24 pro nepřítomnost předkladatelky
Hlasování
pro: (6) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-246-9/24
zodpovídá:
termín: IHNED (15. 5. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:38:32

3. Kontrola zápisu z jednání RM č. 7 a 8/2024 (bod číslo 3)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:38:40
Diskuze zahájena v 16:38:41
V 16:38:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:



3 / 28

Rada města schvaluje zápisy ze svého jednání č. 7 a 8/2024
Hlasování
pro: (6) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-247-9/24
zodpovídá:
termín: IHNED (15. 5. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:39:07

4. Kontrola plnění usnesení (bod číslo 5)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:40:31
Diskuze zahájena v 16:40:32
V 16:40:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-11-1/24, kterým se ukládá úřadu vyřešit komunikaci systémů
Ginis a Ortex z termínu 30. 4. 2024 na termín 30. 6. 2024. S firmou Gordic se musí vyřešit
daleko širší spektrum problémů spolupráce a poskytování služeb i v souvislosti s naší
informační koncepcí. Zásadní jednání je naplánováno na 29. 5.
Hlasování
pro: (6) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-248-9/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-11-1/24
zodpovídá:
termín: IHNED (15. 5. 2024)

V 16:41:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-228-7/24, kterým se přiznává poskytnutí příspěvku SVJ Tyršovo
nám. ve výši 20.000 Kč, z termínu 30. 4. 2024 na termín 31. 5. 2024. Za tímto účelem je
třeba připravit a uzavřít darovací smlouvu, která zatím z kapacitních důvodů připravena
nebyla.
Hlasování
pro: (6) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-249-9/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-228-7/24



4 / 28

zodpovídá:
termín: IHNED (15. 5. 2024)

V 16:41:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-50-2/24, kterým se schvaluje dar učiteli panu Dědičovi ve výši
35.500,- Kč z termínu 30. 4. 2024 na termín 31. 5. 2024. Z kapacitních důvodů nebyla
zatím připravena a podepsána příslušná veřejnoprávní smlouva. Z tohoto důvodu odbor
žádá o posun termínu.
Hlasování
pro: (6) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-250-9/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-50-2/24
zodpovídá:
termín: IHNED (15. 5. 2024)

V 16:42:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada mění usnesení UR-239-8/24, kterým se ukládá OSRM administrace zadávacího
řízení ve VZ "Rekonstrukce ulice Spěšného z termínu 8. 5. 2024 na termín 17. 5. 2024.
Zadávací řízení je nakonec z kapacitních důvodů administrováno externě a je potřeba
termín cca o týden prodloužit.
Hlasování
pro: (6) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-251-9/24 a byly jím změněny parametry usnesení
UR-239-8/24
zodpovídá:
termín: IHNED (15. 5. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:42:14

5. Přehled daňových příjmů 4/2024 (bod číslo 6)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:42:51
Diskuze zahájena v 16:42:52
Rada bere přehled daňových příjmů 4/2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:43:08



5 / 28

6. Návštěva dětských lékařek (bod číslo 4)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:43:48
Diskuze zahájena v 16:43:49
V 16:57:38 přišel Jaromír Beran, přítomno 7 radních.
Rada bere na vědomí informaci místostarosty Novotného, MUDr. Banghové a MUDr. Malé o
situaci v dětském zdravotním středisku.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:08:16

7. Rozpočtová opatření č. 5/2024 (bod číslo 7)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:10:25
Diskuze zahájena v 17:10:26
V 17:12:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 5a), které spočívá v navýšení výdajů v §3111
pol. 5169 o částku 12 000 Kč, v §3113 pol. 5169 o částku 25 000 Kč a v §3231 pol. 5169 o
částku 6 000 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 67 000 Kč.
(zajištění bezpečnostního auditu školských zařízení)
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-252-9/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 29. 5. 2024

V 17:14:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 5b), které spočívá v navýšení výdajů v §6171
pol. 5225 ve výši 40 000 Kč a snížení neadresné rezervy v §6171 pol. 5901 o částku 40 000
Kč. (příspěvky SVJ na rekonstrukci veřejných prostranství)
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-253-9/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:14:51



6 / 28

8. Zpráva o činnosti MP za období od 2.4.2024 do 6.5.2024 (bod
číslo 8)
Předkladatel: Mgr. Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:14:58
Diskuze zahájena v 17:14:59
Rada bere zprávu o činnosti MP za období od 2.4.2024 do 6.5.2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:17:53

9. Propachtování části pozemku parc. č. 1232/1 v k.ú. Roztoky u
Prahy (bod číslo 9)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:18:00
Diskuze zahájena v 17:18:01
V 17:18:34 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Rada města souhlasí s propachtováním části pozemku parc. č. 1232/1 v k.ú. Roztoky u
Prahy (pozemek v ulici Masarykova) zapsaného na LV č. 10001 vedeného u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ o výměře 15 m² za
účelem zřízení a provozování pěstebních záhonů na dobu neurčitou a za cenu 7 Kč/m²/rok
panu █████████████████████████████████████████████████████████████
██████████████████████████.
2) Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní smlouvy.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-254-9/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:18:44

10. Propachtování části pozemku parc. č. 2152 v k.ú. Roztoky u
Prahy (bod číslo 10)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:18:56
Diskuze zahájena v 17:18:57
V 17:22:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatelka "Zuzana Šrůmová") v
tomto znění:
1) Rada města souhlasí s propachtováním části pozemku parc. č. 2152 v k.ú. Roztoky u
Prahy (pozemek v ulici Myší díra) zapsaného na LV č. 10001 vedeného u Katastrálního
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ o výměře 780 m² za
účelem zřízení a provozování komunitní zahrady na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní lhůtou a za cenu 7 Kč/m²/rok Asociaci TOM ČR, IČO 02331101, se sídlem
Čapkova 1622, Roztoky.
2) Rada města souhlasí s umístěním kůlny (domku) na zahradní nářadí na propachtované



7 / 28

části pozemku parc. č. 2152 v k.ú. Roztoky u Prahy.
3) Rada města pověřuje OSRM přípravou pachtovní smlouvy a starostu města jejím
podpisem.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-255-9/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 31. 7. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:22:43

11. Pronájem částí pozemků parc. č. 1526/1 a 1526/2 v k.ú.
Roztoky u Prahy (bod číslo 11)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:23:14
Diskuze zahájena v 17:23:15
V 17:27:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Rada města souhlasí s pronájmem částí pozemků parc. č. 1526/1 a 1526/2 v k.ú.
Roztoky u Prahy (v parku na Tyršově nám.) zapsaných na LV č. 10001 vedeného u
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ o celkové
výměře 78 m² za účelem provozování venkovního posezení na dobu neurčitou a za cenu
300 Kč/m²/rok s tím, že nájemné bude hrazeno vždy jen za období duben až říjen (tzn. za
dobu provozování venkovního posezení) panu Hynkovi Fiřtíkovi, IČO 71631801, trvale
bytem ██████████████████████████████
2) Rada města žádá, aby do nájemní smlouvy byla přičleněna podmínka dodržování
nočního klidu.
3) Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-256-9/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:27:32

12. Záměr uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 730055 (bod
číslo 12)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:28:41



8 / 28

Diskuze zahájena v 17:28:42
V 17:28:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
1) Rada města souhlasí se záměrem uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 730055 ze
dne 20. 6. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 6. 2023 na pronájem části pozemku parc.
č. 3766/1 v k.ú. Žalov zapsaného na LV č. 10001 vedeném Katastrálním úřadem pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ o výměře 400 m², kterým bude
změněna doba pronájmu na dobu neurčitou.
2) Rada města pověřuje OSRM zveřejněním záměru na úřední desce.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-257-9/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:29:01

13. Záměr směny částí pozemků parc. č. 2782 a 2783 v k.ú. Žalov
(bod číslo 13)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:29:12
Diskuze zahájena v 17:29:13
V 17:31:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatelka "Zuzana Šrůmová") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se záměrem navržené směny částí
pozemku parc. č. 2783 v k.ú. Žalov (v ulici U Zastávky) zapsaného na LV č. 10001
vedeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-
západ o celkové výměře 259 m² za část pozemku parc. č. 2782 v k.ú. Žalov (v ulici U
Zastávky) zapsaného na LV č. 567 vedeného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj,
Katastrálním pracovištěm Praha-západ o výměře 259 m² s tím, že by byla uzavřena
smlouva o smlouvě budoucí směnné a samotná směna by proběhla až v případě vymazání
zástavního práva ze směňované části pozemku parc. č 2782 v k.ú. Žalov.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-258-9/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 31. 10. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:31:39



9 / 28

14. Převzetí infrastruktury a pozemků v lokalitě Na Dubečnici (bod
číslo 14)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:32:09
Diskuze zahájena v 17:32:10
V 17:38:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím daru technické
infrastruktury (tzn. vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace, veřejného osvětlení a
komunikací) a pozemků parc. č. 3841/4, 3841/74, 3841/82, 3841/127, 3841/128 a
3841/129 vše v k.ú. Žalov v lokalitě Na Dubečnici, od společnosti Amadet Development
a.s. do majetku města.
Hlasování
pro: (6) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Zuzana Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (1) Eva Sodomová
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-259-9/24
zodpovídá: Petr Skřivan
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:38:39

15. Komise stavební 5/2023 - na stůl (bod číslo 15)
Předkladatel: Michal Hadraba
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:45:40
Diskuze zahájena v 17:45:41
V 17:49:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Michal Hadraba") v
tomto znění:
Rada města souhlasí se záměrem "Nástavba a přístavba RD, Jiráskova 1271, Roztoky" dle
projektové dokumentace zpracované Ing. Dušanem Tvarožkem v březnu 2024, přičemž
dešťové vody musí být likvidovány na vlastním pozemku vsakem a akumulací.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-260-9/24
zodpovídá: Hana Záhorská
termín: 31. 5. 2024

V 17:51:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Michal Hadraba") v
tomto znění:
Rada města v souladu s doporučením komise stavební nesouhlasí se záměrem „Stavební
úprava a přístavba stavby na parc.č. 2346/3, 2346/2 a 2391/17 kat.ú. Roztoky u Prahy



10 / 28

(742 503)“ dle projektové dokumentace zpracované Ing. Petrem Pejsarem v květnu 2024.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-261-9/24
zodpovídá: Hana Záhorská
termín: 31. 5. 2024

V 17:52:05 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Michal Hadraba") v
tomto znění:
Rada města souhlasí se záměrem „Přístavba a nástavba garáže Hálkova 722“ dle
projektové dokumentace zpracované Ing. Petrem Bittnarem, Ph.D. v dubnu 2024.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-262-9/24
zodpovídá: Hana Záhorská
termín: 31. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:53:39

16. Zápis ze sportovní komise (bod číslo 16)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:57:52
Diskuze zahájena v 17:57:53
Rada bere zápis ze sportovní komise na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:58:02

17. Informace o postupu převodu komunikace (části pozemku) v
ulici Za cihelnou - ústní info (bod číslo 17)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:58:24
Diskuze zahájena v 17:58:25
Rada bere na vědomí ústní informaci místostarosty Novotného o postupu převodu
komunikace (části pozemku) v ulici Za cihelnou.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:58:34

18. Prostory pro Sedmihlásek (bod číslo 18)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:58:41
Diskuze zahájena v 17:58:42
V 18:11:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v



11 / 28

tomto znění:
Rada města ukládá technickým službám a OSRM dokončit vyklizení a úpravy nebytových
prostor v objektu Nádražní 21, a to do 10. 6. 2024.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-263-9/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 10. 6. 2024

V 18:11:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada města proklamuje ochotu pronajmout ZŠ Sedmihlásek prostory bývalé pizzerie v
Nádražní ulici. Pronájem by byl na dobu určitou (3 roky). Rada si je vědoma tíživé situace,
do které se soukromá ZŠ dostala a tento vstřícný krok činí jako podporu rozmanitosti
roztockého školství.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-264-9/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 12. 6. 2024

V 18:12:03 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Tomáš Novotný") v
tomto znění:
Rada požaduje od zástupců ZŠ Sedmihlásek písemné doložení průchodnosti jejich záměru
do svého červencového jednání dne 10. 7. 2024.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-265-9/24
zodpovídá: Tomáš Novotný
termín: 12. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:13:01
V 18:15:07 Jaroslav Drda podal procedurální návrh na přerušení jednání.
Jednání přerušeno 15.05.2024 v 18:15:22
Jednání obnoveno 15.05.2024 v 18:30:52



12 / 28

19. Statut Odrazu – aktualizace (bod číslo 19)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:31:02
Diskuze zahájena v 18:31:04
V 18:37:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Zuzana Šrůmová") v
tomto znění:
Rada města ukládá redakční radě časopisu Odraz předložit návrh aktualizace Statutu
Odrazu v tom smyslu, aby nedocházelo ke sporům ohledně pravidel zveřejňování reakcí na
otištěné články.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-266-9/24
zodpovídá: Stanislav Boloňský
termín: 31. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:37:17

20. Zápis z redakční rady Odrazu ze dne 6. 5. 2024 (bod číslo 20)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:38:01
Diskuze zahájena v 18:38:02
Rada bere zápis z redakční rady Odrazu ze dne 6. 5. 2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:38:17

21. Zápis z jednání inovační komise ze dne 17. 4. 2024 (bod číslo
21)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:38:22
Diskuze zahájena v 18:38:23
Rada bere zápis z jednání inovační komise ze dne 17. 4. 2024 na vědomí.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:40:41

22. Schválení zadávacích podmínek VZ na výběr poskytovatele
služeb agenturního zaměstnávání (bod číslo 22)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:40:53
Diskuze zahájena v 18:40:54
Informace do zápisu v 18:52:44: Projednání bodu bylo odloženo, problematika bude řešena jinou
formou, nikoli agenturním zaměstnáváním.
Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:52:53

23. Schválení nové směrnice na pronájem movitého majetku města



13 / 28

(bod číslo 23)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:52:59
Diskuze zahájena v 18:53:00
V 18:59:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje aktualizovanou vnitřní směrnici o pronájmu movitého majetku
města v předloženém znění vč. příloh.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-267-9/24
zodpovídá: Ivan Goll
termín: 31. 5. 2024

V 18:59:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města pověřuje ředitele TS a jeho zástupce zapůjčováním movitého majetku města
dle aktualizované vnitřní směrnice o pronájmu movitého majetku města.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-268-9/24
zodpovídá: Jakub Vagrčka
termín: 31. 5. 2024

V 18:59:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města ukládá OVSV informovat uživatele městského mobiliáře o této směrnici.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-269-9/24
zodpovídá: Dita Dvořáková
termín: 31. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:59:45



14 / 28

24. Přerušení provozu MŠ v letních měsících školního roku
2023/2024 (bod číslo 25)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:00:01
Diskuze zahájena v 19:00:02
V 19:00:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města projednala přerušení provozu MŠ zřízených městem Roztoky o hlavních
prázdninách dle předloženého materiálu v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o
předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a s tímto souhlasí. Náhradní provoz
v době od 1.7 do 12.7.2024 bude zajišťovat MŠ Přemyslovská, provoz od 15.7 do 26.7.2024
bude zajišťovat MŠ Havlíčkova a provoz od 29.7 do 9.8.2024 bude zajišťovat MŠ Spěšného.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-270-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:00:55

25. Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu Obědy do škol
2024/2025 (bod číslo 26)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:01:03
Diskuze zahájena v 19:01:04
V 19:01:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města uděluje Základní škole Zdenky Braunerové Roztoky, příspěvkové organizaci,
souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci do Programu 2024 v rámci výzvy č.
03_22_026 "Potravinová pomoc dětem v nouzi" a s následnou realizací projektu „Obědy do
škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025“ a pověřuje starostu města Mgr.
Jaroslava Drdu podepsáním souhlasu zřizovatele. ZŠ se zavazuje, že bude radu města
informovat o schválení projektu, podmínkách pro realizaci projektu stanovených ŘO a o
výši celkových prostředků
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-271-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024



15 / 28

V 19:01:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města uděluje Mateřské škole Roztoky, Havlíčkova 1024, okres Praha-západ,
příspěvkové organizaci, souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci do Programu 2024
v rámci výzvy č. 03_22_026 "Potravinová pomoc dětem v nouzi" a s následnou realizací
projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025“ a pověřuje
starostu města Mgr. Jaroslava Drdu podepsáním souhlasu zřizovatele. ZŠ se zavazuje, že
bude radu města informovat o schválení projektu, podmínkách pro realizaci projektu
stanovených ŘO a o výši celkových prostředků.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-272-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

V 19:01:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města uděluje Mateřské škole Roztoky, Přemyslovská 1193, okres Praha-západ,
příspěvkové organizaci, souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci do Programu 2024
v rámci výzvy č. 03_22_026 "Potravinová pomoc dětem v nouzi" a s následnou realizací
projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025“ a pověřuje
starostu města Mgr. Jaroslava Drdu podepsáním souhlasu zřizovatele. ZŠ se zavazuje, že
bude radu města informovat o schválení projektu, podmínkách pro realizaci projektu
stanovených ŘO a o výši celkových prostředků.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-273-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

V 19:02:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města uděluje Mateřské škole Roztoky, Spěšného 288, okres Praha-západ,
příspěvkové organizaci, souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci do Programu 2024
v rámci výzvy č. 03_22_026 "Potravinová pomoc dětem v nouzi" a s následnou realizací
projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023-2025“ a pověřuje
starostu města Mgr. Jaroslava Drdu podepsáním souhlasu zřizovatele. ZŠ se zavazuje, že
bude radu města informovat o schválení projektu, podmínkách pro realizaci projektu
stanovených ŘO a o výši celkových prostředků.
Hlasování



16 / 28

pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana
Šrůmová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-274-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:02:30

26. Souhlas s plánovanou opravou v ZŠZB: malířské a lakýrnické
práce (bod číslo 27)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:02:38
Diskuze zahájena v 19:02:39
V 19:02:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s plánovanou opravou v Základní škole Zdenky Braunerové Roztoky,
příspěvkové organizaci, spočívající v malířských a lakýrnických pracích ve všech
budovách školy, v plánované výši 744 494,- Kč bez DPH.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-275-9/24
zodpovídá: Olga Janoušková
termín: 19. 8. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:02:55

27. Předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru: MŠ
Přemyslovská (bod číslo 28)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:03:02
Diskuze zahájena v 19:03:04
V 19:04:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje udělení předchozího písemného souhlasu k přijetí peněžitého
neúčelového daru Mateřské škole Roztoky, Přemyslovská 1193, okres Praha-západ
příspěvkové organizaci od manželů █████████████████████████████████ v
celkové výši 10 000,- Kč.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)



17 / 28

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-276-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:04:35

28. Žádost o převod finančních prostředků z rezervního do
investičního fondu: ZUŠ (akordeon) (bod číslo 29)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:04:43
Diskuze zahájena v 19:04:44
V 19:05:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s převodem finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč z rezervního
do investičního fondu Základní umělecké školy Roztoky, okres Praha-západ, příspěvkové
organizace, a následné čerpání této částky na nákup akordeonu Bugari.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-277-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:05:24

29. Veřejnosprávní kontroly školských příspěvkových organizacích
města Roztoky 2024 (bod číslo 30)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:05:35
Diskuze zahájena v 19:05:36
V 19:07:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje plán veřejnosprávních kontrol školských příspěvkových organizací
města Roztoky na období 2024-2025.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-278-9/24
zodpovídá: Jana Burešová



18 / 28

termín: 31. 8. 2025

V 19:08:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města pověřuje kontrolní skupinu pro veřejnosprávní kontroly školských
příspěvkových organizací města Roztoky za kontrolované období 2022-2023 ve složení:
Markéta Skálová (vedoucí kontrolní skupiny) a Jana Burešová (člen kontrolní skupiny).
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-279-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 31. 8. 2025

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:08:14

30. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce MŠ Přemyslovská (bod
číslo 31)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:08:26
Diskuze zahájena v 19:08:27
V 19:08:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce s Mateřskou školou Roztoky,
Přemyslovská 1193, okres Praha-západ, příspěvkovou organizací ze dne 10.9.2020, v
předloženém znění a pověřuje starostu jejím podpisem.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-280-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:09:01

31. Smlouva o bezúplatném převodu technického zhodnocení: ZUŠ
a MŠ Havlíčkova (bod číslo 32)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:09:10
Diskuze zahájena v 19:09:11
V 19:10:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v



19 / 28

tomto znění:
Rada města souhlasí s bezúplatným převodem technického zhodnocení budovy č.p. 1024 v
ul. Havlíčkova, v celkové výši 266 164,- Kč na Město Roztoky a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy s Mateřskou školou Roztoky, Havlíčkova 1024, okres Praha-západ,
příspěvkovou organizací.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-281-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

V 19:10:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s bezúplatným převodem technického zhodnocení budovy č.p. 143 a
č.p. 1020 v ul. Jungmannova, v celkové výši 386 529,48,- Kč na Město Roztoky a pověřuje
starostu města podpisem smlouvy se Základní uměleckou školou Roztoky, okres Praha-
západ, příspěvkovou organizací.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-282-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:10:56

32. Schválení účetních závěrek a HV za rok 2023: ZŠ, ZUŠ, MŠ
(bod číslo 33)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:11:15
Diskuze zahájena v 19:11:16
V 19:13:55 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "J. Beran") v
tomto znění:
Rasa města neschvaluje Mateřské škole Roztoky, Havlíčkova 1024, účetní závěrku,
hospodářský výsledek a jeho rozdělení za rok 2023 dle přiložené žádosti z důvodu
nepředložení/neprovedení inventarizační zprávy za rok 2023 dle § 7 odst. 2 vyhlášky č.
220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných
účetních jednotek, v platném znění a stanovuje lhůtu do 31.5.2024 pro nápravu v souladu
s § 28 uvedené vyhlášky.
Hlasování



20 / 28

pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana
Šrůmová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-283-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 31. 5. 2024

V 19:14:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Mateřské škole Roztoky, Přemyslovská 1193, okres Praha-západ,
příspěvkové organizaci, IČ: 71001590, účetní závěrku za rok 2023, hospodářský výsledek
ve výši 279 577,39 Kč a jeho rozdělení následovně: do fondu odměn 50 000,- Kč a do
rezervního fondu 229 577,39 Kč.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-284-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 30. 6. 2024

V 19:14:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Mateřské škole Roztoky, Spěšného 288, okres Praha-západ,
příspěvkové organizaci, IČ: 71000097, účetní závěrku za rok 2023, hospodářský výsledek
ve výši 256 164,97 Kč a jeho převedení v plné výši do rezervního fondu.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-285-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 30. 6. 2024

V 19:14:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Základní škole Zdenky Braunerové Roztoky, příspěvkové
organizaci, IČ: 70854963, účetní závěrku za rok 2023, hospodářský výsledek ve výši 176
463,79 Kč a jeho převedení v plné výši do rezervního fondu.
Hlasování



21 / 28

pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana
Šrůmová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-286-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 30. 6. 2024

V 19:14:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města schvaluje Základní umělecké škole Roztoky, okres Praha-západ, příspěvkové
organizaci, IČ: 75030756, účetní závěrku za rok 2023, hospodářský výsledek ve výši 284
490,80 Kč a jeho převedení v plné výši do rezervního fondu.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-287-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:15:02

33. Souhlas zřizovatele s vyřazením majetku MŠ Přemyslovská
(bod číslo 34)
Předkladatel: Jaromír Beran
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:15:10
Diskuze zahájena v 19:15:11
V 19:15:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaromír Beran") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s likvidací majetku Mateřské školy Roztoky, Přemyslovská 1193,
okres Praha - západ, příspěvkové organizace, uvedeného v předloženém seznamu v
celkové účetní hodnotě 44 645,- Kč, jako neupotřebitelného.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-288-9/24
zodpovídá: Jana Burešová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:15:27



22 / 28

34. Zápis ze sociální a zdravotní komise - 29.04.2024 (bod číslo 35)
Předkladatel: Jaroslav Drda
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:16:33
Diskuze zahájena v 19:16:34
V 19:16:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro paní █████████████ na
úhradu pohřebních služeb ve výši 5 000 Kč. Částka bude vyplacena na účet určený
žadatelkou.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-289-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 29. 5. 2024

V 19:17:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro pana ███████████████
████ na úhradu pohřebních služeb ve výši 5 000 Kč. Částka bude vyplacena na účet
určený žadatelem.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-290-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 29. 5. 2024

V 19:17:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro pana ██████████████
na úhradu pohřebních služeb ve výši 5 000 Kč. Částka bude vyplacena na účet určený
žadatelem.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-291-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová



23 / 28

termín: 29. 5. 2024

V 19:17:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města pro pana ██████████████
na úhradu pohřebních služeb ve výši 5 000 Kč. Částka bude vyplacena na účet určený
žadatelem.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-292-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 29. 5. 2024

V 19:18:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu města paní ██████████████████
na úhradu volnočasové aktivity ████████████████████████████ ve výši 5 680 Kč.
Částka bude vyplacena na účet určený žadatelem.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-293-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 29. 5. 2024

V 19:19:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "F" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města schvaluje revokaci Usnesení UR-166-6/24 – kroužkovné pro dceru paní█████
████ – Street dance na II. pololetí školního roku 2023/2024 ve výši: 2 320 Kč a schvaluje
novou částku na tuto aktivitu ve výši 1 500 Kč. Částka bude zaslána na účet školy.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-294-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 29. 5. 2024

V 19:23:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "G" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v



24 / 28

tomto znění:
Rada města schvaluje zřízení Záchytného přístřeší na adrese: Nádražní 21, byt č. 6 a
současně schvaluje postup doporučený SK města Roztoky – viz. bod č. 6 v Zápisu ze SK.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-295-9/24
zodpovídá: Kateřina Lukášová
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:23:41

35. Zápis z 3. jednání komise životního prostředí ze dne
03.04.2024 (bod číslo 36)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:23:49
Diskuze zahájena v 19:23:50
V 19:31:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatelka "Zuzana Šrůmová") v
tomto znění:
Rada města pověřuje Odbor životního prostředí inventarizací ploch relevantních pro
koncepci využití rekreačních území města Roztoky a návrhem zásad na jejich řešení.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-296-9/24
zodpovídá: Pavel Flener
termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:32:06

36. Prodej dřeva (bod číslo 37)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:32:13
Diskuze zahájena v 19:32:14
V 19:33:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Zuzana Šrůmová") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s prodejem pokáceného dříví v celkovém množství 21,27 bpm panu
Oldřichovi Staňkovi, IČ 01844016, Hroudská 1093, 267 51 Zdice za cenu 40.000 Kč
včetně DPH, cena za 1 bpm je 1.880,- Kč včetně DPH.
Hlasování



25 / 28

pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana
Šrůmová

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-297-9/24
zodpovídá: Pavel Flener
termín: 8. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:33:42

37. Souhlas RM s realizací projektu Biodiverzita 2024 na
pozemcích města Roztoky - Likvidace invazivních druhů rostlin
(bod číslo 38)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:33:52
Diskuze zahájena v 19:33:54
V 19:37:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Flener") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s realizací projektu "Likvidace invazních druhů rostlin: pajasanu
žláznatého a křídlatky" v rámci programu Biodiverzita 2024, společnosti Letiště Praha
a.s. Rada města souhlasí s realizací výše uvedeného projektu na pozemcích města Roztoky
v katastrálním území Žalov a Roztoky u Prahy. Likvidace pajasanů proběhne na
pozemcích: č. parc. U Zastávky (k.ú. Žalov) 2739/1, 2739/25, 2739/26, 2739/27, Potoky (k.
ú. Roztoky u Prahy) 2460/1. Likvidace křídlatky proběhne na pozemcích: k. ú. Žalov místo
č. parc. U Zastávky 3766/1, Na Valech 2797, Zemník - U Hřiště 2994/5, Zemník - pod ZŠ
Cihelna 2980, Potoky 3643/1.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-298-9/24
zodpovídá: Pavel Flener
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:37:22

38. Souhlas RM s realizací projektu Biodiverzita 2024 na
pozemcích města Roztoky - Mozaiková seč relaxačního sadu
Solníky a Vybudování naučné stezky Cesta z města (bod číslo 39)
Předkladatel: Zuzana Šrůmová
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:37:29
Diskuze zahájena v 19:37:30
V 19:38:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Pavel Flener") v
tomto znění:



26 / 28

Rada města souhlasí s realizací projektu "Mozaiková seč relaxačního sadu Solníky" v
rámci programu Biodiverzita 2024, společnosti Letiště Praha a.s. Rada města souhlasí s
realizací výše uvedeného projektu na pozemku města Roztoky v katastrálním území
Roztoky u Prahy, na pozemku č. parcely 2455/5. Pozemek je ve vlastnictví města Roztoky.
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-299-9/24
zodpovídá: Pavel Flener
termín: 29. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:38:30

39. Prominutí nedoplatku za plyn - žádost zaměstnanců TS - na
stůl (bod číslo 40)
Předkladatel: Tomáš Novotný
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:38:43
Diskuze zahájena v 19:38:44
V 19:41:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jana Peroutková") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s prominutím zbývající částky za vyúčtování za r. 2022 ve výši 44 268
Kč panu ███████████████, ████████████████
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-300-9/24
zodpovídá: Jana Peroutková
termín: 30. 6. 2024

V 19:41:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jana Peroutková") v
tomto znění:
Rada města souhlasí s prominutím zbývající částky za vyúčtování za r. 2022 ve výši 22 353
Kč panu ██████████████████, ████████████████
Hlasování
pro: (7) Jaromír Beran, Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Eva Sodomová, Zuzana

Šrůmová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-301-9/24
zodpovídá: Jana Peroutková



27 / 28

termín: 30. 6. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:42:09

40. Nabídka pozemku u Vltavy 2592/6 (bod číslo 42)
Předkladatel: Michal Hadraba
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:42:15
Diskuze zahájena v 19:42:16
V 20:04:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslav Drda") v
tomto znění:
Rada města pověřuje místostarosty jednáním s RK o případném odkupu pozemku parc. č.
2592/6, k.ú. Roztoky u Prahy.
Hlasování
pro: (5) Jaroslav Drda, Michal Hadraba, Marie Kantorová, Tomáš Novotný, Zuzana Šrůmová
proti (1) Eva Sodomová
zdržel se: (1) Jaromír Beran
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-302-9/24
zodpovídá: Zuzana Šrůmová
termín: 31. 5. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:05:03

41. Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic za rok 2023 -
oprava (bod číslo 24)
Projednání bodu bylo odloženo.
Jednání rady ukončeno 15.05.2024 v 20:05:31



28 / 28

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Jaroslav Drda, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Tomáš Novotný, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Zuzana Šrůmová, v.r.

21. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

